G 2065. (Liasse.) — 1 pièce, papier.

**1685.** — Folies en Santerre. Dîmes, champarts, cure, église. (Arm. IV, l. 53, n° 6 bis). — Requête aux doyen, chanoines et chapitre de la cathédrale d'Amiens, par les curé, marguilliers, habitants et paroissiens de Folies en Santerre, à l'effet d'être autorisés à construire une sacristie contre l'église dudit lieu, et, à cet effet, de reculer l'autel de ladite église et de repousser le mur du cimetière, pour permettre à la procession qui se fait tous les dimanches de passer. 18 mai 1685. Entérinement de ladite requête par le chapitre. 18 mai 1685.

G 2066. (Liasse.) — 1 pièce, papier.

**1691.** — Folies en Santerre. Dîmes, champarts, cure, église. (Arm. IV, l. 53, n° 7). — Sentence des Requêtes du palais qui condamne le curé de Folies en Santerre à rentrer en possession et jouissance des domaines de sa cure abandonnés par son prédécesseur pour portion congrue. 8 mai 1691.

G 2067. (Liasse.) — 2 pièces, papier.

**1731.** — Folies en Santerre. Dîmes, champarts, cure, église. (Arm. IV, l. 53, n° 8). — « C'est la déclaration des terres que tiennent plusieurs particuliers de la paroisse de Follies et villages circonvoisins qui sont sur le terroir de Follies, èsquels la disme est deu à MM. du chapitre de l'église de Nostre-Dame d'Amiens, seigneurs temporel et spirituel dudit Follies », etc. 22 septembre 1731, — etc.

G 2068. (Liasse.) — 1 pièce, papier.

**1751.** — Folies en Santerre. Dîmes, champarts, cure, église. (Arm. IV, l. 53, n° 11). — Transaction entre les doyen, chanoines et chapitre de la cathédrale d'Amiens, d'une part, et les syndic, habitants, corps et communauté du village de Folies en Santerre, de l'autre, portant que la dîme des avoines ne se percevra qu'à raison de deux gerbes par journal de terre. 28 octobre 1751.

G 2069. (Liasse.) — 1 pièce, papier.

**1754.** — Folies en Santerre. Dîmes, champarts, cure, église. (Arm. IV, l. 53, n° 12). — Bail des dîmes de Folies en Santerre.

G 2070. (Liasse.) — 1 pièce, parchemin.

**1254.** — Folies en Santerre. Censive. (Arm. IV, l. 54, n° 1). — Vente, sous le scel de l'officialité d'Amiens, M<sup>e</sup> A. de Lehincort, chanoine et official d'Amiens, par Jean Dangiers et Marie, sa femme, aux doyen et chapitre de la cathédrale d'Amiens, de 40 s. p. de cens à payer le jour de la Toussaint, sur 6 journaux de terre sis audit Folies, en quatre pièces, « quarum prima sita est à Frachonval, juxta terram predicti capituli ; secunda sita est ad vicum de Puteo, juxta terram Ricaldis Gile ; tertia sita est ad Marcaisium Pavain juxta terram Martini Foliete ; et quarta sita est ad viam de Kais Noel, juxta terram predicti capituli », pour le prix de 27 l. p., sous la peine établie « secundum legem et consuetudinem ville de Folies. » En échange de son douaire sur lesdites terres, ladite Marie a reçu « quoddam mansum cum ejus appendiciis situm apud Biaufort, juxta castellum domini Auberti de Hangesto, militis, et juxta managium domini Mathei dicti Crimeri, militis, et unum jornale et viginti virgas, vel circiter, terre site in predicto territorio in duobus pechiis, quarum prima sita est juxtanevus de Belloforti à le Kenete, et altera sita est juxta terram Johannis Maigret et juxta terram Quintini. » Mars 1254. Traces de sceau.